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STADT KITZINGEN
Stadtkammerei

Gebuhrenkalkulation zur Personenschifffahrtsanlegestelle der

Stadt Kitzingen

Nachkalkulation 2012

Vorauskalkulation 2013

Kitzingen, 02.09.2013

Weber
Stadtkammerer



Vorbemerkungen zur Gebiihrenkalkulation:

Mit Beschluss des Stadtrates vom 25.11.2010 wurde festgelegt, dass die Personen-
schifffahrtsanlegestelle der Stadt Kitzingen als &ffentliche Einrichtung durch die Stadt
Kitzingen selbst betrieben wird.

Die Benutzung sowie die Festsetzung der Geblhren ist durch Satzung geregelt (Inkraft-
treten 13.03.2011). Die Schiffsanlegestelle wurde am 21.04.2011 in Betrieb genommen
und verflgt Gber eine Anlegestelle fir Hotelschiffe und ab 2013 Uber eine zusatzliche

Anlegestelle fur Ausflugsschiffe und wird als Betrieb gewerblicher Art (BgA) gefuhrt.

Anlegeplatzgebiihr:
Die Gebuhrenpflicht entsteht mit der Inanspruchnahme der Personenschifffahrtsanlege-

stelle, den Anlegestegen sowie der Nutzung der Versorgungsanlagen.

Schiffslange bis 65 m
Schiffslange ab 65 m

80,00 € zzgl. 19 % MwsSt. pro Tag
250,00 € zzgl. 19 % MwsSt. pro Tag

Unabhangig von der Dauer wird die festgesetzte Gebuhr flr jede Nutzung fallig,

(auch wenn die Nutzung keinen ganzen Tag, 24 Stunden, andauert).

Versorgungsanlagen:

Strom- und Wasserbezug werden gesondert berechnet:

Strom: 0,30 € pro kWh zzgl. 19 % MwsSt. (2012)
Frischwasser: 2,50 € pro cbm zzgl. 7 % MwSt.

Anzahl der angelegten Schiffe 2012:
117 Schiffe
davon
108 Schiffe a 250,00 €
9 Schiffe & 80,00 €
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2.2

2.3

Nachkalkulation 2012

Verwaltungshaushalt UA 7903 (Rechnungsergbnisse)

Einnahmen: (It. Aufzeichnungen der Tourist-Info)

HSt.

1190 Anlegegebihren

bis Schiffslange 65 m 9 Anlegetage a 80,00 €
ab Schiffslange 65 m 108 Anlegetage &8 250,00 €

Gesamteinnahmen Schiffsanlegestelle

Ausgaben:
HSt.

5100 Unterhalt

6320 Verschiedener Betriebsaufwand

6321 Offentlichkeitsarbeit

6521 Fernsprechgebuhren

6530 Offentliche Bekanntmachungen

6790 Leistungen Bauhof und Gartnerei

6792 Verwaltungskostenbeitrage (Personalkosten)
6800 Kalkulatorische Abschreibungen

6850 Kalkulatorische Zinsen

Gesamtausgaben Schiffsanlegestelle

Strom- und Wasserabrechnung

Einnahmen:

HSt.

1107 Strom und Wasser
abzgl.

Ausgaben:

HSt.

6341 Wasserverbrauch
6342 Stromverbrauch

Uberschuss

720,00 €
27.000,00 €
27.720,00 €

1.169,88 €
33,60 €
1.718,20 €
30,00 €
180,76 €
0,00 €
21.400,00 €
9.251,01 €
4.291,33 €
38.074,78 €

23.516,00 €

4.648,00 €
12.718,97 €
6.149,03 €



24

2.5

2.6

Gastefluihrerabrechnung

Einnahmen

HSt.

1199 Buchung von Gasteflhrern
abzgl.

Ausgaben

HSt.

6316 Vergutungen an Gasteflhrer

Uberschuss

Berechnung Gesamtiiberschuss

Uberschuss Strom und Wasser
Uberschuss Gastefiihrerabrechnung

Gesamt

Berechnung des Kostendeckungsgrades

Gesamtausgaben Schiffsanlegestelle
abzgl. Gesamt-Uberschuss
Anzusetzende Gesamtausgaben
Anzusetzende Anlegegeblhren
Uberschuss

Kostendeckungsgrad

16.623,10 €

11.883,51 €
4.739,59 €

6.149,03 €
4.739,59 €
10.888,62 €

38.074,78 €
10.888,62 €
27.186,16 €
27.720,00 €

- 533,84 €

101,96 %



2.7 Berechnung der Geblihrenhdhe nach Schiffsldnge

Anlegetage | Aquivalenzzahlen

80:250~1:3
Schiffslangen bis 65 m (80 €) 9 1 9
Schiffslangen ab 65 m (250 €) 108 3 324

333

Anzusetzende Gesamtausgaben: 27.186,16 € : 333 = 81,64 €

Gebuhr fur ein Schiff bis 65 m Lange/Tag:
83,93 € x Faktor 1 = 81,64 €

Gebluhr fir ein Schiff ab 65 m Lange/Tag:
83,93 € x Faktor 3 = 24492 €

2.8 Ergebnis der Nachkalkulation

Anhand der Rechnungsergebnisse 2012 errechnet sich fir die Schiffsanlegestelle ein
Kostendeckungsgrad von 101,96 %.
Der Uberschuss in Hohe von 533,84 € wurde den allgemeinen Haushaltsmitteln

zugefuhrt.



3.

3.1

3.2

3.3

Vorauskalkulation 2013

Verwaltungshaushalt UA 7903 (Ansatze Haushaltsplan)

Einnahmen:
HSt.
1190 Anlegegebihren

Gesamteinnahmen Schiffsanlegestelle

Ausgaben:
HSt.

5100 Unterhalt

6320 Verschiedener Betriebsaufwand

6321 Offentlichkeitsarbeit

6521 Fernsprechgebuhren

6530 Offentliche Bekanntmachungen

6790 Leistungen Bauhof und Gartnerei

6792 Verwaltungskostenbeitrage (Personalkosten)
6800 Kalkulatorische Abschreibungen

6850 Kalkulatorische Zinsen

Gesamtausgaben Schiffsanlegestelle

Strom- und Wasserabrechnung

Einnahmen:

HSt.

1107 Strom und Wasser
abzgl.

Ausgaben

HSt.

6341 Wasserverbrauch
6342 Stromverbrauch

Uberschuss

30.000,00 €
30.000,00 €

1.500,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €
60,00 €
0,00 €
500,00 €
21.400,00 €
9.260,00 €
4.300,00 €
40.020,00 €

30.000,00 €

5.000,00 €
12.000,00 €
13.000,00 €



3.4 Gastefluhrerabrechnung

Einnahmen:

HSt.

1199 Buchung von Gastefuhrern 10.000,00 €
abzgl.

Ausgaben:

HSt.

6316 Vergutung an Gasteflhrer 5.000,00 €
Uberschuss 5.000,00 €

3.5 Berechnung Gesamtiiberschuss

Uberschuss Strom und Wasser 13.000,00 €
Uberschuss Gastefiihrerabrechnung 5.000,00 €
Gesamt 18.000,00 €

3.6 Berechnung des Kostendeckungsgrades

Gesamtausgaben Schiffsanlegestelle 40.020,00 €
abzgl. Gesamt-Uberschuss 18.000,00 €
Anzusetzende Gesamtausgaben 22.020,00 €
Anzusetzende Anlegegeblhren 30.000,00 €
Uberschuss 7.980,00 €

3.7 Ergebnis der Vorauskalkulation 2013

Nach der Vorauskalkulation 2013 errechnet sich ein Uberschuss in Héhe von
7.980,00 €.
Eine Erhéhung der Gebuhren flr die Schiffsanlegestelle ist nicht erforderlich.

Laut Auskunft der Touristinformation waren bereits zu Beginn des Jahres 113 Schiffe
(113 x 250 € = 28.250 €) angemeldet.

Aufgrund des Hochwassers konnten jedoch einige Schiffe nicht anlegen.



4. Versorgungsanlagen

4.1 Strompreis
Nach Rucksprache mit den Licht-, Kraft- und Wasserwerken wurde der Strompreis
aufgrund der derzeit ansteigenden Strompreise von 0,30 €/kWh zzgl. 19 % MwSt. auf
0,35 €/kWh zzgl. 19 % MwSt. ab dem Jahr 2013 erhoht.

4.2 Wasserpreis
Die derzeitige Gebuhr in Hohe von 2,50 € pro cbm zzgl. 7 % MwSt. fur den Bezug von
Frischwasser bleibt unverandert, da keine Erhdhung zu erwarten ist.



